t4!
в.*ф
*;_чl_:f-

0т

АДМИНИС ТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНС КЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2l. l0 о2.| xn 26ЬГ-щ*----------------

об использовании земельного
участка в городе Смоленске без его
предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 0з.12.2014 Ns 1300
<об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может
осуществляться на землях или земельных )дастках, нЕtходящихся в
государственной или муницип€шьной собственности, без предоставления
земельных )п{астков и установлениJI сервитутов>, постановлением
Администрации Смоленской области от 28.05.2015 Ns 302 <Об утверждении
Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или
земельньIх участках, находящихся в государственной или муниципшlьной
собственности, без предоставления земельных r{астков и установления
сервитутов, гryбличного сервитута)), решением 69-й сессии Смоленского
городского Совета IV созыва от 20.02.2015 Ns 1,З2З <<Об определении
уполномоченного оргаЕа Еа распоряжение земельными участками,
государственная собственность па которые не рц}граничеЕа, на территории
города Смоленска>>, на основании зЕIявлениrI филиала ГIАО <Россети Щентр> -
<Смоленскэнерго> от 04.10.202| ЛЪ MPl-CIvt/13-2/6108, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. ПредостаВить публичНому акционерному обществу <Россети Центр>(ИНН 6901067l07, ОГРН 1046900099498) право использовать без
предоставлениJI и установлениrI сервитута, публичного сервитута земельцый
участок площадью 546 м2, отнесенный к категории земель населенных tlyHKToB,
находящийся на землях, государственная собствеЕность на которые не
разграничена, расположенныri по адресу (иное описание местоположения):
Российская Федерация, Смоленская область, город Смолецск, территориrI

2

садоводческОго некоммерческого товарищества (Медик-2013> - территория
гаражно-строительIIого кооператива <Сервис>, в границЕIх кадастровых
квартаJIов 67:27:0012410, 67:27:0012401, для линий элекгропередачи кJIассом
напряжения до 35 кВ, а также связанных с ними трансформаторньтх подстанций,
распределительных пункТов и иногО преднЕIзначеНного для осуществления
передачИ электрическОй энергии оборудования, для р€вмещениrI которых не
требуется разрешения на строительство.

2. Срок использоваЕиrI земельного r{астка, укЕванного в пункте 1

настоящего постановления, - 11 месяцев.
З. Координаты характерных точек границ земельного участка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постаIIовлени;I (приложение).

4. ПАО <Россети L{eHTp>:
4.1. Выполнить требования о приведении земельного )частка в состояние,

пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использованиlI, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,
если использование земельного )ластка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границм земельного участка, указанного в пункте 1

настоящего постановления.
4.2. Обеспечить установление охранных зон в соответствии с

требованиями федерального законодательства.
5. ИспользоваЕие земельного }частка, указанного в пункте l настоящего

постановления, в зоне прохождения инженерной и транспортной
инфраструктур, в зоне с особыми условиями использоваIIия территории
осуществлять в соответствии с устаIIовленным правовым режимом.6. Приемку в эксплуатацию р€вмещаемьrх объектов необходимо
осуществJUIть с }частием представителя уполномоченного органа.

7. Администрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставлять земельный 1..racToK, указанный в пункте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращеншI
предоставленного настоящим постаЕовлением права использования земельного
у{астка.

8. Управлению имущественЕых, земельных и жилищньIх отношений
Администрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со днrI принятия
Еастоящего постановления направить его копию в федеральный оргЕIн
исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственцого
земельного надзора.

9. Комитеry по информационным ресурсам и телекоммуникациям
Администрации города Смоленска рЕц}местить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации города Смоленска.

/

И.о. Главы города Смоленска А.В. Пархоменко

,,.н3::.,

с

ю
67 :2'l : OOL240L.,:'

ъ
?/

,,н2
н 1

/. ,. .'

Масштаб l:1 000

Условные обо!шачеяпя:

вб - Обрдзуема, точка. сведения о кФрой ло!!оляют одяознаФо опред€лlfrь

- Суцествуюцая чrcъ Фаницн, имеющиес! в ГКН сведеш о rоюрй
досmmчпы дл{ опр€делеш
- Вновь бразоваяная чаФ грsциIrы| сЕ€деяш о кOторой достаmчIlы щя
опредФенб ее мейýлоложени

.ЗУI (плопвдъ 546 rо-м.)
Hl 4еl208,1б 121,1256,52

352.6,5, 5,06л2 464 2lз,17 l2l725r.8]
14.2,?, l3,304ц z45Aa \2l726з,9l

9Е.4].0, 29 l44а 241,об l2l1791"12
l88,4з.0, 8дн5 464 2зз,l5 1111291,50
278о 4з.0' 21,8б464 zзбд7 12\1269,90
l94.2.7, 26,02

464 2l l2э l2l126э,59
2|1'469, 525464 20? 08 l2r1160,э1
l95o 54,0' 2,а2н9 464204,эб l211259,60 l07.4?J, |2,14464 200,65 | 2|121l,|6
l90.]9,E, 4,0346{ l96,69 l2|1210,41
287. 47 2, I6,5l112 4a20l,14 l2|? 254,69 l5.4я 20Е,lб | 2l7 256,52

Приложение к Постановлению
Ддминистрации г, Смоленска

от,Й .lo
2о21, r, ме2

оппс9яхе грsяпц смеr(лых землепользов!телей:
от Hl до Hl0 - Земли неразФаничеяной государсrвенной собсгвеняости
от н10 до Hll - Земли ]лrасп(а с КЛ_.67:27:000000О:2З92
oт н1 l до Hl _ Земли неразграяиченяой rосударственной собФвенности

СХЕМА ГРАНИЦ
предполагаемых к использованию земель или части земельного

участка на кадастровом плане территории

постановления Правительства Российской Федерации N9lЗ00 от З.12.2014г.)

кооператив "Сервис",
Кадасiрооый хвартал 67 |27:00!24L0, 67 |27:О0724О!
Плоцlадь предполагаемых к использованию эемель или земельноfо l,частка: 546 кв.м,
Катеrория земель: Земли населённых пунктов,
Вид разрецJенно]о использования земель или земельноrо участка ( в соотвеrсiвии G ПЗЗ r. Смоленска): Предосгавление коммунальных ус.rlуг, коммунальное обслуживание,
Оrраничения использования земель или земельноrо yr{acT!{a, в том числе:
Наличие объектов инженерной инФраструктYры и их характеристики: ВЛ - б кВ, КЛ связи.
Наличие обьешов транGпортной инфраструктуры и их характеристихи: Проезд.
Наличие и параметры охранныь санrтарно-зац.lитных и иных зон, в том чи(ле проектируемых: Зона с особыми условиями испольэования территории - 8Л 61З ПС Западная

Чертех( рtзмещепия йъекта, яа пр€дполаrаемыI к пспользованtlю земJrяt
госудорствепrlой собствепп(ютя, выполк€няый п, основе мдтеря!лов
пп2.(еперво-геодезических зысхдппй в масшт.бе 1;200Fl:500 с учетом
сDедеяхй mсуддрстDенхоm кадaстра недвЕrкпмости

КЛТЛJIОГ КООРДИНА твМск 67

.''

4

6.68